las veinticuatro (24) horas del día, exclusivamente, en España, si bien estarían
cubiertos los siniestros ocurridos en el extranjero siempre y cuando el periodo
de convalecencia se realice en España.

Artículo 9
Período de indemnización

El período máximo de indemnización será de trescientos sesenta y cinco (365)
días.

En cualquier caso, ya sea de un modo consecutivo o en distintas anualidades con
intervalos de salud, ningún Asegurado podrá devengar subsidios por enfermedad
o accidente de un mismo proceso o diagnóstico por tiempo superior al período
máximo de indemnización establecido de trescientos sesenta y cinco (365) días.

El subsidio diario a satisfacer por el Asegurador será de la cuantía señalada en las
Condiciones Particulares, aun cuando el Asegurado padeciera varias dolencias al
mismo tiempo o sobreviniera una nueva a la inicialmente declarada. En este último